opponemus pro viribus, bona fide renuntiantes pro nobis et heredibus

nostris, sub prestito juramento, omnis juris scripti etnonscripti, com-

munifs] etspecialisconsuetudinarii auxilio et benelicio quod nobis com-

1

[Ms. conventam. — 2 Ms. quanta... hominum. — 3 Ce mot a été surchargé.]
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petit aut competere posset aliquo tempore, ad revocandum donatio-

nem, quitationem aut aliquod eorum que superius sunt expressa, vel

quod nos juvare posset et dictis abbati et conventui nocere. Et ego

Damnuns expresse renantio, sub prestito juramento, omni juri etbene-

lîtio in favoreni mulierum introducto 1

, et etiain omni juris auxilio et

benefitio canonici et civili[s] quod mihi posset 2 re[s]cindenda predicta

vel aliquod predictorura. Nos quoque dieti liberi exceptioni minori[s]

etatis, et similiter omni juri scripto et non scripto aut consuetudinario,

quod nobis posset competere ad retractanda que superius sunt expressa.

Dicti autem abbas et comentus, attendentes devotionem quam erga

ipsos in liujusmodi et aliis hab[u]imus et habemus, sexaginta et quin-

decim libras Gluniacensi[s] monete nobis liberaliter dederunt, quas 3

ab ipso recepimus in pecunia numerata.] In cujus rei testimonium
,

sigilla nobilium virorum domini Jocerandi , domini de Branceduno , et

domini Renaudi de Luzeio, fratris ejus, presentibus fecimus apponi,

quia sigilla propria non habemus. Nos vero dicti Jocerannus, dominus

de Branceduno, et Renaudus de Luzeiaco, frater ejus, testibus sigillis

nostris, bec omnia laudamus, volumus et etiam approbamus. Actum

anno Domini m°cc°xl0 octavo, mense julii. Hujus rei testes sunt vocati

et rogati : Galterus prior, et Petrus, camerarius Cluniacensis, Joce-

rannus, decanus de Lordoni (sic)
y
dominus Jo[ce]rannus de Nantono

,

Durannus de Varanges, dominus Bernardus, presbiter de Sess[iaco].

4912.

EPISTOLA INNOCENTII PAP/E IV AD HEGEM ANGLLË , CU1 MANDAT ABBATES CLUNIACENSES

NON CONSUEVISSE PRiESTARE FIDELTTATEM VEL HOMAGIUM ALICUI REGI.

(Bibl. nat. cop. 283-3 9 .)

Innocentius, etc. Sua nobis dilecti, etc. [Bail. Clan., p. 119, col. 2 , 1249, 23 mai

ii° 1.)

1

[Ms. introducto. — * Suppl. competere ad. — 1

Ms. que]
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4913.

I.ITTER.E B. DE PYANO, BALLIVI MATISCONENSTS , AD REGINAM FRANCORUM, QUIBLS El MAN-

DAT OMNEM JUSTICIAM IN NEMORE BOBSERII FAMA PUBLICA ABBATI CLUNIACENSI COM-

PETERE.

(Bibl. nat. or. 33i [vidimus]', E. 290 et 291, cclxviii et ccxxrx 1
.)

1249, m«. Exceïlentissime et domine sue karissime, B., Dei gratia Franeonim

regine, B. de Pyano, ballivus Masticonensis, suns in omnibus, saiutem

ciim omni reverentia et honore. Excellentie vestre significo me perso-

naliter ad locum seu nemus quod dicitur Borserius interfuisse et per

nostras génies diligenter inquississe, necnon etiam fama publica de-

nontiat quod dominus . . abbas Cluniacensis habet et a tempore quo

non extat memoria semper habuit meram jurisdictionein et omnem

jusliciam in nemore supradicto, et etiam infra terminos appositos et

privilegiatos quos vidimus, secundum quod reperimus manifeste, et

eum de hoc plus facere non audeam absque vestra licentia speciali,

vobis quod inventum est per présentes litteras notifico, ut vos inde

faciatis prout excellentie vestre videbitur expedire. Datum anno Do-

mini M°cc0 XL° nono, die veneris post festum Pentecostes.

1249,

9 juillet.

4914.

CHARTA QUA PRTUPPUS , BONONIENS1S ARCHIDIACONUS , NOTUM FACIT ABBAÏEM CLI NlA-

CENSEM SIBI CONCESSISSE AD VITAM SUAM PRIORAT UM SANCTI GREGORII PLACENTI-

NENSIS.

(Bibl. nat. cop. nO-170.)

Universis présentes litteras inspecturis, Philippus, archidiaconus Bo-

1 Cet acte, transcrit dans E. ^90, se

trouve seulement en vidimus à la Biblio-

thèque nationale; mais ce vidimus a été

donné le lendemain de la rédaction de

l'acte par Marinus, Barrensis archiepiscopus,

(de Bari, en Pouille) et se Irouve égale-

ment dans E. 291. Ce vidimus nomme le

bailli de Mâcon : Baldoinus de Pyano , et se

termine ainsi : « in cujus rei testimonium

présentes litteras siggilli nostri munimine

,

ad instantiam et preces domini abbatis Clu-

niacensis, fecimus roborari. Datum anno

incarnationis supradicte m 0 gg° XLmo nono,

die sabbati proxima post dictum festum

Pentecostes. » Le sceau du bailli est décrit

ci-dessous, au n° 't930.
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noiiiensis, capellanus venerabiiis patris domini Guilielmi, Sancti Eusta-

chii diaconi cardinalis, salutem in Domino. Noverit universitas veslra

quod cum venerabiiis pater W. , Dei gratia abbas Gluniacensis , micbi , ad

preces reverendi domini mei cardinalis predicti, prioratum Sancti

Gregorii Placentinensis ad eundem abbatem pleno jure spectantem,

quoad vixero sub annuo censu duxerit concedendum, ego, in predic-

torum domini mei et abbatis presentia constitutus, spontaneus juravi,

tactis sacrosanctis euvangeliis, quod jura, libertates et possessiones

dicti prioratus et pertinenciarum suarum in bono statu conservabo , et

ea vel eas non vendem («V?)
1

, non alienabo, non donabo, non infeo-

dabo , non accensabo , nec aliquid sci enter faciem [sic) vel fieri permittam

quod in prejudiçium dicti prioratus vel pertinentiarum suarum seu ordi-

nis aut monasterii Gluniacensis redundet. Gensum autem solitum mo-

nasterio Gluniacensi dei^itum eidem abbati vel certo nuntio suo apud

Papiam, in prioratu Sancti Mayoli ad Gluniacense 2 monasterium perti-

nentem, in festo Omnium Sanctorum, annuatim persolvem; duobus

autem monachis ibidem Deo servientibus in omnibus vite necessariis

competenter providebo; omnia vero onera ejusdem prioratus ac perti-

nenciarum suarum faciam meis sumptibus, ac etiam procurabo visita-

tores ac nuntios antedicti abbatis et successorum suorum honeste reci-

piem ac competenter eisdem in vite necessariis providebo
; procuratores

abbatis Gluniacensis qui pro tempore fuerint et suorum eundo et re-

deundo totaliter persolvem, et si in solutione census soliti predictis ioco

et termino, prout superius est expressum, deficerem, pro qualibet die

usque admensem quinque solidos pro pena solverem, et nisi infra men-
sem dictum censum solitum cum pena predicta solverem, ipso facto

prioratum amitterem memoratum , et tune idem abbas vel successores

sui de predicto prioratu secundum suam disponerent voluntatem. Post

morlem autem meam
,
predictus prioratus cum omnibus pertinentiis

suis, juribus, libertatibus et possessionibus liber et immunis al) omni

debito, cum omnibus mobilibus et immobilibus, omni meliora-

tione et incremento, ad monasterium Cluniacensem, absque alicuj us
1 [Le scribe a mis partout em pour am au futur. — 3

Ms. Cluniaceims.]
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contradictione
,
quiète et pacifiée revertetur. Omnia siquidem supradicta

el singula, prout superius sunt expressa, tactis sacrosanctis euvangeliis,

juravi, si[c] Deus me adjuvet et sancta Dei euvangelia, firmiter obser-

vare et tenere, nec contravenire per me vel per alium ullo modo.

Jn cujus rei testimonium, sigillum meum duxi presentibus litteris

apponendum. Datum Lugduni, xiui kaI.augusti,annoDomini m°cc°xl0

nono, pontificatus vero domini Innocentii pape quarti anno septimo.

[Au dos:) Garta prioratus Sancti Gregorii Placentinensis.

4915.

PR1VILEGIUM INNOCENTII VAVM IV, DE DOMO DE PONTENOVO CONVENTUI MAJORIS MONASTERII

A CLUNIACENSI MONASTERIO PRO QUINQUAGINTA LIBRIS CONCEDENDA l
„

(E, 117, CTIII bis.)

1249, Innocentius , etc. Ex parte vestra, etc. [Bull. Clun.,/p. 119, col. 2,